度宣传重点，围绕企业发展和企业文化建设，策划特色主题宣传活动；持续加强与中国交通报、

安徽日报、大众证券报、安徽电视台、新华网、中安在线、澎湃新闻等主流媒体的联系，以“设

计总院”一个品牌对外为原则，组织媒体采访活动，对公司经营业绩、重点工程、科研创新、重

要荣誉等内容进行宣传，累计完成省部级以上高质量外媒宣传 10余次；全年组织参加 5场展会活

动，有效提升公司在行业内外的知名度和影响力。

为了进一步提升公司的品牌效应和科研水平，公司申请设立博士后站并成功获批。结合公司

主营业务性质、科研项目，博士后站主要研究方向为：交通基础设施工业化建造技术、交通领域

节能与环保技术和交通基础设施智能建造、运营及信息技术。目前，公司博士后站正按方案进行

筹建。博士后站将为提升公司核心竞争力和品牌价值提供有力的技术支撑。

（四）总结与展望

综上所述，2019 年公司在促进社会可持续发展方面、促进环境及生态可持续发展方面、促进

经济可持续发展方面等各项工作中，较好地履行了相应的社会责任。

社会是企业可持续发展的基石，以发展推动经济增长、以企业效益反哺社会是企业实现可持

续发展的有效途径。国有企业是国家的企业，是党领导的企业，是人民的企业，履行社会责任是

国企与生俱来的属性。

2020 年，公司将继续紧密团结在以习近平同志为核心的党中央周围，不忘初心、牢记使命，

始终保持只争朝夕、奋发有为的奋斗姿态和越是艰险越向前的斗争精神，锐意进取，团结拼搏，

扎实工作，奋力推动公司高质量发展，提升公司在社会责任中的贡献！

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2019 年年度报告

65 / 251

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司属于专业技术服务业，在业务开展过程中不会产生工业废弃物、工业废水或废气、噪音

等环境污染物，公司及子公司无需办理排污许可证等环保审批许可文件。报告期内，公司及子公

司所从事生产经营活动的符合国家和地方环保要求，亦未发生过环保事故或受到环保行政处罚的

情况。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 公积金转股 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 166,000,000 51.13% 66,400,000 66,400,000 232,400,000 51.13%

1、国家持股

2、国有法人持股 157,880,000 48.63% 63,152,000 63,152,000 221,032,000 48.63%

3、其他内资持股 8,120,000 2.50% 3,248,000 3,248,000 11,368,000 2.50%

其中：境内非国有法

人持股
8,120,000 2.50% 3,248,000 3,248,000 11,368,000 2.50%

境内自然人

持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人

2019 年年度报告

66 / 251

持股

二、无限售条件流通

股份
158,673,356 48.87% 63,469,342 63,469,342 222,142,698 48.87%

1、人民币普通股 158,673,356 48.87% 63,469,342 63,469,342 222,142,698 48.87%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、普通股股份总数 324,673,356 100.00% 129,869,342 129,869,342 454,542,698 100.00%

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2019 年 5 月 20 日，公司实施了 2018 年度利润分配及资本公积金转增股本方案，以方案实施

前的公司总股本 324,673,356 股为基数，以资本公积金向全体股东每股转增 0.4 股，共转增

129,869,342 股，转增后公司总股本为 454,542,698 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

安徽省交通

控股集团有

限公司

157,880,000 0 63,152,000 221,032,000 首发上市 2020.08.01

全国社会保

障基金理事

会转持一户

8,120,000 0 3,248,000 11,368,000 首发上市 2020.08.01

合计 166,000,000 0 66,400,000 232,400,000 / /

二、 证券发行与上市情况